Prologus

Quid tibi vis ut vivens tonem dilectissime fili
 liaut successione titulo post vitam relinqua
 nisi quod ad sacrarum scripturarum noticiam conse
 rat: et gressus tuos in catholice veritatis so
 lidissimam ferroque confirmet. Hec est enim qua corpe gesto ac
 ore proficor: et de qua puto scriptum fuisse. pater filius notat
 facit veritatem sua: qua cum ab ineunte etate non recepisses
 sed sub iudaice cecitatis perfidia natus: sacras literas non a
 sacris doctozibus didicisti: ab erroneis magis errores se
 sus trahere a literam rectam non rectis cavillationibus? ut
 cetera illius perfidie duces temerarie inuolueres fatagens
 Cum vero placuit illi cuius misericordia mensuras non ba
 beret: me a tenebris ad lucem caliginosa turbine ad serenitatem
 acriem evocare: ceciderunt quodammodo squame de oculis
 mentis mee et cepi scripturam sacram aliquanto studiose
 relegere: et iam non perfide sed humiliter veritate inquirere:
 et ingenij me viribus non confidens toto corde a domino postu
 lare: ut quod salubrius anime mee esset cordi meo infigere di
 gnaret: nocte dieque eius auxilium postularer. sicque factum
 est ut catholice fidei desiderium in mente mea de die in die
 fortius incederet: quod ad ipsam fidei quam corde gerebam
 publice profiterer: et ea fere etate quod tu nunc baptismi fac
 mentum in huius ecclesie sacro fonte suscepisti. pauli nomen as
 sumens te tunc infante innocetia gaudere. quod per me in eta
 te illa tenera sacro lauacro ab originali culpa mundatus
 ceteraque actuali in quantum valuisses nomine Alfonso suscipi
 ens: pulchras noscitur nouissimas. procedente vero tempore sacraz
 literarum studio insisteres utriusque testamenti lectioni operas de
 de: interdum a magis viventibus audiendo. sepe etiam
 licet opacoctoz aliozque insignium viroz: quod ab bac vita tran
 sierit opera relegendo: diuina tonate clemencia. quod prius fu
 era magis erroris: factus huius discipulus veritatis. quousque
 quod hanc quam vides senectute accessit. et ut verum tibi fatear
 inter pressuras scilicet. et curie nostre curas: quibus quousque ven
 titatus sum. de huius papue delectatione mea: hoc singulare
 solacium meum: eternum et immutabile deus: eiusque mirabilia
 opera in sancte et immaculate legis sue lectione contempla
 nter tamen bene quos. piperos vulgus appellat successus
 defuerunt. Huius me licet prolixius immeritum non ad par
 uum ecclesie gaudium diuina gratia sbleuauit. Dico ei ad
 carbaginicos: deinde ad hanc Burgens. sede promotus am
 plissimis ecclesie dei fauoribus sum nutritus: ecclesiasticis etiam
 secularia adiecta sunt: cum tam in domo gloriose memo
 riculissimi regis Currici: eius illustris plante incliti
 regis nostri Sigismundi officio suscepto satis familiariter
 sum versatus. Fratre vero tuo primogenito ac te quod clemen
 ter quod oporetis clemencia tractauit: ego non referam:
 vos ipsi cognoscite. Quis est quod silentio committere non possis
 nobis ex legitimo sanguine descendenti? Aliqua uultu temo
 stratum fuisse: quod an torsecula scriptum est. tribui leui non
 fuisse data possessionem. quod dicitur esse possessio eius: deus ei
 est possessio nostra. abusibus benedictas nra: quod purgatur
 filius leui ut sacrificia domino in iusticia offerent: voce
 prophetica antiquitus predicatus: bis iam diebus mani
 bus patris se sacrificium verum tractari permittit: utinam
 sic acceptans sicut et toleras. Hec volo ista me putes sup
 uacue iactanter in seruisse. vitamque mea frustra annu
 ciate tibi: cum non superuacuum quod immo necessarius reor
 omnipotentis beneficia cognoscere: et arrogatice attribu
 endum non est infirmitatis. prope aperta et infecta confes
 sio: presertim cum tibi loquar a memoria hec exciderit nul
 lo vni tempore vellem. nec enim me satis gratum puto tanto
 beneficiorum receptori agere. si cuius vita mea illorum reco
 gnitio quecat. tibi autem non ab re inter ceteros hec libenter
 enarro: ut que beneficio etatis non vidisti: salte a patre au
 diens memorie tradas. immo tribusque quod forsan non audierit
 ciboz occurrerit sermo. frequenter enarres. ut et illi enar
 rent filius suis ne obliuiscatur operum domini. sed leges ei
 exquirant. Cuius clariorum excusationi filii charissime. cum
 non modicum presertim studij et disciplina: ad quod te licet iurum
 doctrima a puericia occupatum interdum anbelare conspi
 cio: et inter studia iuris et discipulationum forensium occupa
 tiones utriusque testamenti spicas quasi furtim rumina

re cecante alij in huiusculo excitate sepe. postui. de dese
 riuque tuum primo fauore inuare. et qui immerabilia pene
 opa que varietate diuina scriptura circumdata resurgit. po
 stilla Nicolai de Lyra tam sui recetia quam digna celebritate
 clarescit: quod utrumque testium studiose discernes fratre sen
 sum quod inter ceteros papuus est copiosa luculentia tra
 didit. hanc tibi tonare. postui. Et cum infirmitatis huius
 ne pculo tereutus. diez meoz sine ignoze. merito tui
 ex etate accelerare suspicor. Admoro sum illam tibi ex
 biblioteca mea electa iam bis plegisse: cum vero summi pa
 tris clemencia vitam meam misericorditer prolongauit. vitus est
 mihi: ut quod legare pceperam inter viuos: non vnde dona
 re. sed paterna addimera paterno munusculo cumulare:
 et in gazophylacio eius quovite dies addidit: tam si mo
 dici aliquid super adderem. Hec enim quod multa tonare non
 possumus: magnum ex toto retrabere licet: vniuersumque
 enim tantum debitor est quousque inquam sui vires exolueret
 valent: nec quisque apud deum p soluendo debito copos
 non est. cum vltra facultatem non petit: nec opulentior
 debito est: cum nihil habeat quod non receperit. sed misere
 ricordia eius bis que possumus pteat. iusticia. non oia
 queque valemus transcedit. Cum ergo postilla hanc discar
 rissem. et si solennissima et miranda copiositate scriptas
 conspicio: quod nullum opus humanum adeo pfectum est: quod
 ei supaddi aliquid possit. Et de sola scriptura diuina scri
 ptum est. ne addas quicquam verbis illius. expedire pu
 tatum aliquibus in locis aliqua addicare in illis perma
 nime: ubi sanctorum doctrimas aliquatenus pteumissas
 conspexi. Hec fuit propofiti mei curiose inquirere quod
 supplerem sed libenter sine supplementis transiui: nulli
 vbi ipsa me supplementa vocant. Quare nec volumen
 postui scribere: et libri nomine gloriari. sed postillam
 ipsam cum paucis admodum additionibus in margine tra
 scripti tibi tonare: ut ipsi nouici studetes facere solent
 qui cum librum aliquem affectuose plegunt. aliquibus
 glosulis sepe manu propria scriptis margines occupat
 ut firmius memorie quod legentem tradant. non dum tamen
 ut postui totam postillam discurrere valuit: cum eta
 tis pondere et passionum illi adberentium grauitate. tui
 tarditate ingenij: tui etiam occupationum multitudinem et
 huiusmodi casuum varietatibus obstitentibus: quod bis in pibus
 nonnunquam abundant. Sed licet aliquid ex parte non dum pte
 cerim: quod trascursum est pfectum tunc: reliquum si de co
 pleri permiserit tonaturus. Hec licet aliquid ex parte non dum pte
 nec quod scriptum erat retinere: voluit immo in quosdam ar
 ras pmeriti nostri illico tradere. Hec est quod filii mei testa
 menti mei: bene sunt cordiali mei: hoc et illis ptelegatus
 agnosce: ut in lege domini sit voluntas tua: et in lege eius me
 diteris die ac nocte. Deditatorem vero tua hec et simi
 lia relegendo puriore pfecto: et suauiore afficere ga
 rantur. Huiusmodi tunc huius accepta pagina affe
 ctione. et lecta manu tonati. Sed omittam? bene: et omni
 tentis dei cuius opus aggredimur. et a quod et cum quod ois sapi
 entia fuit sp. et est ante eum auxilium humillimum pobi in
 uocato: quod huius postille addidimus: stilo plano et oim
 verborum floze deposito experimentes manu aratro lazim
 ponamus.

Supra prologum primu postille in principio habite quod
 incipit. Hec oia libere vite. Huius supra scdm. prologus
 cuius postille quod incipit. Huius in dextra sedet. sup. libro
 vii. 2c. Sequit additio sup. utriusque prologum.

Quonia intentio postillatoris papuus est circa
 sensum fralem. ideo an oia quod dicitur ut. vtz sen
 sus fralis ceteris sensibus sacre scripture sit di
 gnior: et videt quod non. nam pm aplin. q. 1. ozint. in. Littera
 occidit spūs aut viuificat. s. sensus fralis ppue funda
 tur in fra. sensus vero spūalis fundat. ppue supra signifi
 catōem spūale: quod res significat. s. lram. vltimus alias
 res significat. s. sensus fralis sacre scripture non viuifi
 cat s. occidit. et p. pns non est dignior ceteris sensibus. Bre
 terea: dignior est doctrimis quod dicit. R. sensus spūitales